## **УТВЕРЖДАЮ**

Председатель комитета Архангельского областного Собрания депутатов по моледежной политике и спорту

(Е.Н.Поздеева)

« 30 » июня 2015 года

## План работы комитета Архангельского областного Собрания депутатов на июль – август - сентябрь 2015 года

No	Наименование мероприятия	Дата про	<b>ОВЕДЕНИЯ</b>	Ответственные
п/п	1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2			исполнители
1 1	1. Законотворческ			
1.1.	Рассмотрение законопроектов, д внесенных на очередную сессию			
	Вопросы повестки очередной	комитета	сессии 23 – 24	Поздеева Е.Н.
	девятнадцатой сессии	-		члены комитета
2 D-			_	
	аимодействие с исполнительными орган			-
00115	істи, территориальными органами федер Архангельсь		юв исполнител	ьнои власти по
2.1				***************************************
2.1.	_	ительства еж	кенедельно по	члены комитета
	Архангельской области		вторникам	
2.2.	Участие в заседаниях совещатель		весь период	Поздеева Е.Н.
	1 1	бернаторе		члены комитета
	Архангельской области, исполнительных			
	государственной власти Архангельской об			
2.2.2.	Участие в заседаниях конкурсной коми		июль-август	Поздеева Е.Н.
	определению муниципальных райо			
	городских округов Архангельской обла			
	участия в 2015 году в подпрограмм	ие № 2		
	«Обеспечение жильем молодых	семей		
		гельской		
	области «Обеспечение качественным и до	ступным		
	жильем и объектами инженерной инфраст			
	населения Архангельской области (2	014-2020		
	годы)» и по определения баков для обслу	уживания		
	средств, предоставляемых в качестве сог	циальных		
	выплат молодым семьям на прио	бретение		
	(строительства) жилья или	оплату		
	первоначального взноса при по	олучении		
	ипотечного кредита или займа в	рамках		
	подпрограммы № 2 «Обеспечение	жильем		
	молодых семей государственной пр	ограммы		
		спечение		
	качественным и доступным жильем и об	бъектами		
	инженерной инфраструктуры н	аселения		
	Архангельской области (2014-2020 годы)»	<u> </u>		
2.3.	Участие в заседаниях совещатель	ных и	весь период	Поздеева Е.Н.
	вспомогательных органов при территор	риальных		члены комитета
	органах федеральных органов исполн			
	власти по Архангельской области			
2.4.	Участие в мероприятиях, про	водимых	весь период	Поздеева Е.Н.

			Í	
	исполнительными органами государственной			члены комитета
	власти Архангельской области, государ			
	учреждениями и организациями Арх области	ангельскои		
4 1	Участие VII Архангельского международ	тного	01 – 05 июля 2015 г.	Поздеева Е.Н.
форума молодежи «Команда 29»		(11010	д. М. Корелы, лыжный	1
	форума молодежи «команда 27//		стадион имени	
			В.С. Кузина	
4.2	Участие в сдаче нормативов ВФСК ГТО	в рамках	8 августа 2015 г	Поздеева Е.Н.
проведения Всероссийского праздника «Д физкультурника»			с 10:00 часов	
			ст. «Труд»	
	1	г.Архангельска		
	3. Взаимодействие с органами мести	•	_	
	образований Архангельской облас	• · · ·		
.1.	Участие в мероприятиях, проводимы	_	_	Поздеева Е.Н.
	местного самоуправления Архангельск			члены комитета
	муниципальными учреждениями и орган	низациями		
2.	^ ^	проводимых	весь период	Поздеева Е.Н.
	общественными объединениями			члены комитета
.3.	Подготовка и проведение заседаний сов			Поздеева Е.Н.
	органов при Архангельском областног	м Собрании	весь период	члены комитета
	депутатов			
	4. Парламентские мероприятия. Г		ентское сотруднич	ество
.1.	Подготовка и проведение депутатских сл	пушаний	_	
.2.	Подготовка и проведение «круглых столов»		_	
.3.	Подготовка и проведение правительственных часов		_	
.4.	Участие в заседаниях комитетов Парл	аментской		
	Ассоциации Северо-Запада России			
.5.	Участие в мероприятиях, пр	оводимых	_	
	Федеральным Собранием Российской Фо	едерации		
	5. Организационная, анали	итическая, и	інформационная	
	и контрольна	я деятельно		
1.	Подготовка и проведение заседаний комитета			Поздеева Е.Н.
   , 1	Повестка заседания:	23 – 24 сентября 2015 года		Поздеева Е.Н.
	вопросы повестки дня 19 сессии	25 21 commoph 2010 10,20		члены комитета
	Архангельского областного Собрания			
	депутатов			
2.	Подготовка информации на сайт	в день заседания комитета		Поздеева Е.Н.
٠ ـــ ٠	Архангельского областного Собрания	2 Acrib sac		A that I was make a
	депутатов о заседании комитета			
3.	Подготовка отчетов о работе комитета	на 1 число следующего ме		Позлеева Е.Н
<u>.3.</u> .4.	Подготовка отчетов о расоте комитета Подготовка плана работы на			Поздеева Е.Н.
	следующий месяц	до конца текущего месяца		
.5.	Работа с жалобами, заявлениями, обращениями граждан	весь период		Поздеева Е.Н.
6.	Информационное сопровождение	еженедельно		Поздеева Е.Н.
	деятельности комитета на сайте			
	Архангельского областного Собрания			

5.7.	Контроль исполнения примерной	весь период	Поздеева Е.Н.
	программы законопроектной и		
	нормотворческой работы		
	Архангельского областного Собрания		
	депутатов по направлению		
	деятельности комитета		
5.8.	Контроль исполнения поручений	весь период	Поздеева Е.Н.
	председателя Архангельского		
	областного Собрания депутатов		
5.9.	Контроль исполнения плана работы	весь период	Поздеева Е.Н.
	комитета		
5.10.	Участие в еженедельном совещании	по понедельникам в 16.00	Поздеева Е.Н.
	при председателе Архангельского		
	областного Собрания депутатов		